165 dextra Amor, a laeva Charites comitantur. At illa
166 ridet laeta dolosque oculis meditatur, et ignem
167 huc illuc jacet : uruntur juvenesque senesque,
168 deficient Satyri exanimes, ipso aestuat amne
169 Eridanus, tremulae ludunt per caerula flammae.
170 At vates nymphae carus sua pectore versat
171 gaudia sub tacito, atque immoto lumine perstat,
172 deliciasque animo repetens, memor ipse futuras,
173 invideat nec semideis et temnat amantes.
174 Exoriens haec Cassiope dat munera natis
175 ex auro gemmisque intertextisque figuris.
176 Atque utinam nunquam oceani se tinguat in amne
177 occumbens, nunquam telo, nunquam ense minetur
178 aut e praecipiti fatum crudele ruina,
179 esset nec caelo spectatior altera virgo,
180 nec quae plura suo peperisset commoda cultu.
181 At contra trux Andromede nova funera et atram
182 molitur mortem, ac saevis cruciatibus instans
183 supplicia exquirat ; neque enim aut lamenta parentum
184 conjugis aut moveant lacrimae, aut data munera flectant.
185 Mors illi pretium, et tormenta immania curae,
186 vinclaque carcerque et nodoso ex aere catenae.
187 Vindictam dea pro scopulis, quibus ipsa pependit,
188 deprecens, studia haec nascentibus improba monstrat,
189 carnificesque manus et acutam in colla securim,
190 divellitque artus truncos, et viscera mandit
191 saeva impasta fame ; vel cum minus improba saevit,
192 praeficit effossis grava e tellure metallis.
193 Hos mores dabit exoriens Nepheleius, ut se
194 exerit e pelago, quadrupes, properatque citatum
195 Taurus et ipse gradum attollens ; sed Atlantide ab unda
196 saevior objicietque feris et, corpora truncis
197 affigens, animam extremis cruciatibus aufert.
198 Perpetuis etiam vinclis et carcere tetro
199 damnabit, si forte minax hinc inde benignum
200 stet sidus, dubio certans utrinque favore.
201 Hanc olim scopulo affixam et crudelia ponti
202 horrentem monstra, ac sine spe auxilioque parentum,
203 undoso erumpens pelago atque fluctibus imis
204 se tollens, laniare immani gutture pergit
205 bellua adacta fame, jussisque impulsa deorum.
206 Ter monstrum caput erecta cervice tetendit
207 huc illuc volvens oculos, ter pandit hiatum
208 immanem, terque et rictus, ter gutturis antrum
209 undivomum, spumantque rotati e pectore fluctus.
210 Hinc sinuosum undis pelagus secat ; aestuat aequor
211 fulmineo caudae tractu, spumantiaque acto
212 proscindens utero impellit rapida agmina aquarum ;
213 litora planguntur fluctu, et vagus intonat aer,
214 ac nigro circum horrescunt maria undique nimbo.
215 Illa ut primum oculis hausit venientia monstra,
216 tantum non extincta metu ; tamen ultima corde
217 haec agitans, vix ad vacuas ea protulit auras :
218 "Unde mihi, si me duri exposuere parentes,
219 auxilium deserta petam ? Mihi terra negatur
220 praesidiumque hominum : saevit vis efferata ponti,"

221 armaturque in me pelagi deus, ultimaque assunt
222 supplicia, et jam viva novo decreta sepulcro,
223 atque utinam defleta prius. Vos o precor, aurae
224 (namque hominum solitae ad superos deferre querelas),
225 accipite haec, poenam miseratae et virginis annos,
226 ac deferte Jovi. O si quae Jovis incllyta proles
227 haec adeat loca, atque utinam ferus ille Medusae
228 huc assit domitor, quem fama est, Gorgone caesa,
229 raptantem spolia et caput ostentare sororum,
230 Palladis auxilio fretum ac tectum aegidos armis."
231 Vix haec, quamquam plura parat. Ruit aequore monstrum,
232 impulsuque gravi litus tremit, assonat aether,
233 vicinaeque fremunt valles. Illi inter abortae
234 sunt oculis tenebrae atque ipsi sine sensibus artus.
235 Forte oram pelagi observans Danaeius heros,
236 qua quondam fama Inachiam tranasse juvencam,
237 advertit sese ut ponto raptabat ab alto
238 bellua, prospiciensque actos ad litora fluctus
239 tanta mole, ruit praeceps, et litore curvo
240 saxa petit, qua se cursu trahit illa citato ;
241 vidit ut exesa pendentem in rupe puellam
242 exanimem jam et singultu fera fata trahentem,
243 obstupuit visu, et sua mox conversus ad arma,
244 non jam ense, neque enim ense opus. Illa ut candida vidit
245 pectora, subriguit faucem ac fera guttura pandit
246 spumescens. Ast Acrisio satus intulit actam
247 faucibus in mediis pinum, quae forte jacebat
248 litore trunca, maris quondam jactata procellis,
249 quantam vix paria hirta boum centena tulissent.
250 Ejectam rictu antennam curvamine caudae
251 sustulit, intorsitque inimicum in Persea pistris.
252 Declinat venientem heros, rursusque receptam
253 injicit in monstri latus. At fera bellua tergum
254 obvertens telum effugit, caudaque rotatum
255 infregit scopulo, dura quod caute repulsum
256 herois septem armigeros septenaque equorum
257 corpora prostravit trunco, galeaeque superbum
258 verrit humi conum, et lateri saevum abripit ense.
259 Tum furiis acta in scopulum se gurgite tollit
260 dira lues, rostro infrendens et faucibus hiscens,
261 quadrupedum tabo atque hominum rabida ora cruentat.
262 Astitit attonito juveni dea, vimque ministrans
263 consilio juvat. Hic scopulo, qui forte revulsa
264 caute jacet, dextra objecto bipatentia condit
265 ora ferae ; tamen illa diu multumque reluctans
266 rejicit ore super, vacuasque eructat in auras.
267 Inde ruens scopulo scopulus confligit, ut omne
268 intonet et litus, vicinaque saxa resultent,
269 extimeatque imo Nereus stupefactus in antro.
270 Nil ultra cunctandum heros ratus, aptat habendam
271 Aegida subnectitque humero, atque ita fertur in hostem.
272 Colligit in guttur sese fera, mox et in ipsum
273 Acrisioniaden hiscens ruit. Advocat ille
274 Palladis auxilium, clipeoque intectus ahenos
275 stat nitens et tela ferox horrentia quassat,
276 siqua forte viam lateri invenit. Illa repente